TH. III.

Etymologia.

Derivationem seu originem quod attinet, derivatur nomen apostolorum non ab Ἀπί & σολῶν ut *Speculator* autumat, ubi insuper addit, hoc σολῶν missionem significare, quod essent literæ ad superiorem missæ. Quod de *Speculatore* non mirum: Magis mirandum de *Emericò à Rosbach*, qui *Speculatoris* etymologiam bonâ fide sequitur, *processu civili, tit. 74. n. 2.* Sed vel pueri norunt, quod descendat à Græco verbo ἀποστέλλειν, quod est, ablegare; amandare, seu cum mandatis dimittere; unde *Apostoli.*

TH. IV.

Synonymia.

Vocantur & *Apostoli* 1. libelli dimissorii. *l. unic. Rubr. ff. de libell. dimiss.* 2. literæ dimissoriæ. *dict. l. unic. in princ. & l. 106. de verbor. significat* 3. dimissoriæ tantùm. *l. unic. §. 2 ff. de libell. dimiss.* & quidem indè, quod per eas causa, ad eum, qui appellatus est, dimittitur. *l. dimissoria 106. ff. de verbor. signif.* 4. Relationes. *l. sciendum 6 ff. de Appellat. recip. l. Eos qui 6. Judicibus. Si appellationem 31. C. de Appellat. & Cuiac. lib. xxiv. obser-*

Observat. cap. 29. 5. Preces, l. Quoniam 18. C. de Appellat. Germanicè appellantur 6. Abschiedts Brieffe. Petr. Termin. c. 230. n. 17. item 7. Befändtnuß Brieffe / nec non 8. Abschiedungs Brieffe. Magnif. Carpzov. Process. Jur. Tit. 18. art. 3. n. 42. 9. schriftliche Kundtschafften / in quibus superiori Judici interposita appellatio notificatur.

TH. V.

Visis ita Homonymiâ, Erymologiâ, & Synonymiâ, accessum facimus ad definitionem, quæ talis est: Apostoli sunt literæ, quas Judex à quo, tradit Appellanti deferendas ad Judicem ad quem, ut ex istis de negotio causæ instrui possit. Basilica ad l. 5. C. de appell. ita definiunt: ἀπόστολοι καὶ ἐν ταῖς δι' αὐτῶν ἰσχυραῖς δίκαις ἔγινετο μίμνησις περὶ τὸ μὴ λησθῆναι τὴν ἐκκλησίαν. Id est: apostoli dicuntur literæ, per quas relatio mittitur à Judice ad eum, qui de appellatione cogniturus est, lib. 9. Basil. them. 98.

Definitio

TH. VI.

Genus constituimus literas; exinde facile patet, Apostolos non, nisi in scriptis, consistere posse; Jure vero Saxónico loco Apostolorum vel literarum dimissoriarum à Judice, Actori seu Reo ad digniorem Judicem nuncii dabantur, Landr. lib. 2. art. 12. post princ. in verb. da sol der Richter etc. & quidem ex hac ratione, quia nempe Saxones antiqui non multum operæ literis scribendis dederunt, gloss. allegat. Spec. Sax. Zobel. art. 12. lib. 2. n. 8. Qui mos communi usu atque observantiâ hodie est abrogatus, atque Ordin. Saxon. Elect. Appellat. Rubr. von Appellationen / wie die angenommen und justificiret werden sollen. Post princ. in verb. zum längsten innere halb zehn Tagen in Schriften / mit Anzeigung der Ursachē seiner Beschwerde appelliren / auch alsobald umb Apostolos ansuchen etc. cautum, ut in scriptis fiant apostoli.

Genus

TH. VII.

Verba prepositæ definitionis: quas Judex, à quo, tradit Appellanti deferendas Judici ad quem; spectant ad differentiam, & opponuntur privatis literis seu scripturis, quas quilibet pro lubitu & propria autoritate conficit.

TH. VIII.

Finis

Finis Apostolorum est, ut ex istis Judex ad quem, de negotio causæ instrui possit quod per Synechdochen partis pro toto intelligendum est; Si quidem Judex ex Apostolis statum controversiæ, quoad omnia ac singula, minimè percipere potest, sed tantummodo de interposita appellatione & brevi causæ enarratione certior fit, uberior vero informatio exactis est sumenda.

TH. IX.

Personæ, quibus jus est petendi eos, sunt omnes illi, qui per sententiam gravati, jus appellandi habent. Cum enim sint conditiones quædam & requisita introducendæ appellationis, facilè patet, quod nemini petere hos competat, quam cui appellare permissum est. Non ergo petent apostolos ii, qui appellationi renunciarunt, *l. ult. §. ult. C. de temp. app.* Quod fit non solum, si quis expressis verbis contestetur, se appellationis remedio non usurum, sed & dicendo, aut promittendo, se sententiæ acquieturum. *l. 1. §. 3. h. quibus appell.* Quia verba sunt accipienda cum effectu; Nullus autem hujus promissionis effectus erit, si appellatio permittatur. Similiter apostoli non sunt dandi his, qui lite contestata contumaciter emanentes, ob id condemnati sunt. *l. 13. §. 3. §. 4. C. de J. d. iis. l. 23. §. ult. ff. de Appellat. l. 73. §. ult. ff. de Judic. l. 1. C. Quar. app. non rec.* Adeo, ut & procuratoris contumacia Domino principali noceat. *l. 10. C. de procurat.* Porro nec iis dabuntur apostoli, qui jam bis appellarunt. *l. un. C. Ne lic. in ead. caus.*

TH. X.

Petuntur autem à Judice qui sententiam tulit, & à quo provocatum est, qui propterea Judex à quo appellatur. Nec interest, Judex sit infimus, an intermedius, ordinarius an delegatus, nisi sit delegatus à principe, hac conditione, ne ab eo appelletur. *l. 1. §. 4. à quibus app. non lic.* Non itaq; apostolos dabunt arbitri compromissarii, cum nec appellari ab eorum laudo necesse sit. *l. 1. C. de arb.* Nam horum pronuntiatio nullo modo cōsumit actionem pristinam, neq; impedit, quo minus ea coram Judice ordinario proponatur: Deniq; nemo est, qui appellari potest. Quia enim arbiter planè non est Judex, ideo ejus respectu quoq; non datur aliquis superior.

Porro petendi sunt in omnibus causis, quibus licita est appellatio. Cùm verò non solum à sententia jure civili appellate convenit: sed & à nominatione ad honorem munusve publicum. *l. hiqui. l. cives. C. de Appell.* item propter indictionem seu tributum onerosius & insolitum. *Nov. 128. c. 7.* dubitari posset, an & his casibus apostoli sint necessario petendi? Equidem videtur his casibus opus non esse apostolis. Ratio est, quia apostolorum finis est, ut Judicem ad quem instruant, de meritis & tractatione causæ. Qualia merita & tractatio, litiumq; tela cum non intercedat in nominatione ad munus, aut indictione tributi, non possunt desiderari apostoli. Quæ ratione dubitari posset de alio quoq; extrajudiciali gravamine, ob quod jure Canonico indistincte appellari potest. *cap. super eo. 12. x. b. t.* Verum enim vero non ausim affirmare, prædictis casibus singulis apostolorum petitionem esse intermittendam, cum omnibus his casibus Judex superior informari de gravamine debeat, & insuper hoc ei constare ex relatione inferioris oporteat, utrum iste detulerit appellationi, nec ne. Id quod jure Canonico expeditum esse puto

puto perc. cordi . ibi : Si quis in iudicio vel extra super interlocutoriâ vel gravamine aliquo ad nos duxerit appellandum , petat a postolos . de Appell. in 6. Et ita sentit *Specul. in d. §. sequitur n. 11. & Gloss. in d. c. cordi, in verb. vel extra* , quæ testatur, ita servari. *Marant de Appellat. n. 216. Joh. Ardr. post Innocent. in d. cap. cord. & ibi gloss. in verb. petat a postolos. de appellat. in 6.* Ceterum necessitas hæc petendi a postolos quibusdam locis appellanti remissa est. Nam in Camera imperiali liberum relinquitur hoc appellanti. *Ord. Cam. Imp. Tit. 30. p. 2. pr. Mynsing. 4. obs. 36. Gail. 1. obs. 139. Wesemb. cons. 1. n. 31.* Verba ordinationis : Damit auch Gefährlichkeit in Vollführung der Appellationen / so an der Käñf. Cammer Bericht geschehen / fürkommen / soll einem jeden Appellanten frey stehen nach gethaner Appellation a postolos zu bitten oder nicht. Eodem modo in Galliâ istas apostolorum petitiones inutiles esse tradit *P. Gregor. Syn. tag. lib. 50. c. 2. cum devolvantur, verbo appellatione factâ statim ad superiorē appellationes, si fiant intra triginta dies, & tantum semel coram Iudice a quo comparere debere appellantem, decisum extat apud Guidonem Papæum q. 25. Idem testatur P. Mattheus, nempe Apostolorum petitionem in Galliis sublatam constitutione regiâ, Francisci. 1. anno sesqui millesimo trigesimo nono, artic. 217. Et Ranchinus in additionibus ad Guid. Pap. Et. Joh. Imbertus enchiridio Jur. Gall. lib. 2. c. 1. Id quod de moribus plerorumque tribunatum affirmat P. Gudelinus de Jure noviss. lib. 4. c. 14. in fin. Jodocus Danabuder. pr. civ. c. 137. Grænevegius de LL. abrog. ad l. 5. C. de app. Christineus vol. 4. decis. 114.*

TH. XII.

De loco, ubi petendi, tradunt Auctores, quod loco detenti aliquo peti conveniat, a Iudice, non equitante aut prodeunte illo, nocturne, vel inter epulandum aut in SS. Ecclesiis, ut tradit *glossa in vers. loco. cap. ab eo 6. de App. in 6.* Ubi Pe-

bi Petrus de Anchorano putat, tum appellan-tem loco idoneo apostolos petiisse videri, si eum domi suæ vel in conclavi suo conveniat, & apostolos requirat. Certè si Judex copiam sui faciat, præsens adeundus est, & rogandus: sin minus, suadet Perusius in d. cap. ab eo. §. illud autem. & ex eo Chilianus König/in process. c. 44. de Apost. ut protestationem hac de re interponat Appellans.

TH. XIII.

Fatale seu tempus, quo Appellans à Judice à quo, apostolos petere tenerur, est XXX. dierum, *Term. c. 230. n. 13. l. 24. C. de Appellat. 2. quest. 6. can. ult. §. Judicibus. Maranta de appellat. n. 208. Speculator d. §. sequitur. n. 13.* Olim erant petendis, accipiendis & reddendis Apostolis, præscripti dies quinque, auctore Paulo in sententiis, & post redditos apostolos intra alios quinque dies erat cavenda poena in hunc casum, si à appellator appellationem deseruisset, vel si eum non juste appellasse pronunciatum esset, datis fidejussoribus, ut ex eodem Paulo docet Cujacius lib. 29. *Observ. c. 29.* Sed hodiè etiam nemine petente mitti apostolos oportet, & nulla de appellatione proseguenda cautio exigitur. *l. 6. §. ult. C. eod. l. 29. 31. 34. Cod. Theod. eod.* Et, ut dixi, ex constitutionibus Principum, apostolis dandis reddendisq; præscripti dies XXX. *l. judicibus C. eod.* Suntq; hi dies continui, *per. gloss. in. c. non solum, verbo dicendum. De Appellat. in 6.* Computantur non à die interjectæ appellationis, ut voluit Hostiensis in d. cap. cordi. de appell. in 6. Vide Georg. Rotschütz in process. c. 39. n. 4. & 8. Sed latæ sententiæ. *l. Judicibus 24. C. de Appellat. Berlich. part. 1. conclus. 50. n. 108. Wurmbs. Obs. 24. Mynsing. 4. obs. 36.* & quidem non alium in finem, quam ut appellatio citius finiatur, ipsaq; lis abbrevietur, quod curare judici omnino incumbit. *Magnif. Carpz. in Process. Jur. Tit. 18. art. 3. n. 49. l. Properandum. 13. C. de Judiciis. Joa. Zanger, de Except. part. 2. cap. 20. n. 2. Matth. Coler.*